CÂMARA DOS DEPUTADOS

COMISS ÃO DE CONSTITUIÇÃO E  JUSTIÇA E  DE CIDAD ANI A

R E Q U E R I M E N T O

Senhor Presidente,

Solicito a Vossa Excelência a revisão do despacho inicial

dado ao Projeto de Decreto Legislativo nº 1/2003, que “Susta a aplicação do

Decreto  nº 4.592, de 11 de fevereiro de 2003, do Poder Executivo, e dá outras

providências", no sentido de que seja incluída a apreciação de mérito da

Comissão de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável, nos termos do

art. 32, inciso XIII, do Regimento Interno.

Esclareço que, na CMADS, já tramita proposição correlata, o

PDC nº 982/2008, que trata da sustação do Decreto nº 6.514/08 – que, dentre

outros preceitos, reproduz integralmente os dispositivos do Decreto nº

4.592/03, objeto do PDC nº 1/2003.

Certo de contar com a atenção de Vossa Excelência, renovo

protestos de estima e consideração.

Brasília,         de                             de 2008.

Deputado EDUARDO CUNHA

Presidente

À Sua Excelência o Senhor

Deputado ARLINDO CHINAGLIA

DD. Presidente da Câmara dos Deputados

N E S T A